Mutæ { Tenues  $\pi, u, \tau,$   
Mediae  $\beta, \gamma, \delta,$   
Adspiratæ  $\varphi, \chi, \theta,$ } pag. 4. uersu 12.

Diximus paulò ante consonantes secundam constituere partem generalis diuisionis literarum apud Græcos, quæ profectò subdividende sunt in Mutas, Duplices, Liquidas, et in  $\sigma:$  et sic in septem uocalibus, nouem mutis, tribus duplicibus, quatuor liquidis et  $\sigma$ , habes iustum numerum uigintiquatuor literarum Græcarum. At subdividere denuo debes mutas nouem in tres Tenues  $\pi, u, \tau:$  tres Medias,  $\beta, \gamma, \delta:$  et tres Adspiratas  $\varphi, \chi, \theta:$  Que duobus modis considerantur. Priore modo sic, recto uidelicet ordine  $\pi \nu \tau, \beta \gamma \delta, \varphi \chi \theta,$  et hoc modo ferme per se et sine relatione alias ad alias expenduntur. Posteriore autem modo illas consideraueris, ordine in formula proposita transuersario, nempe à summo deorsum, sic,  $\pi \beta \varphi, u \gamma \chi, \tau \delta \theta,$  ut  $\pi$  et  $\varphi$  extremonrum contrariorum rationem obtineant, haud secus atq; album et nigrum apud philosophos. Idem de reliquis mutis iudicium, nimirum ut tenues semper proprijs opponantur Adspiratis: econtrariò uero Adspiratae Tenuibus: quia naturam inter se contrariam sortiuntur. Interijciantur autem Mediae, quod mediam quandam rationem et naturam habeant inter utrasque extremas, inter Tenues uidelicet et Adspiratas.

Tenues ideo sic nuncupantur, quod sine ullo spiritu denso ac sibilante proferantur. Adspiratae, contrà: quia cum spiritu crasso, denso, spumoso, et cum sibilo proferuntur. Mediae autem, ut diximus, cum utrisque extremis ita consentiunt, ut nec prorsus spiritu careant, nec prorsus ad spumosum flatum Adspiratarum accedant. Iste autem Mucarum oppositio inter se ideo fit, quia aliæ in alias sepissimè migrant, ut facile coniçere licet in deductione diorum Temporum ex alijs in Coniugationibus uerborum. Hic obiter notandum, primum ordinem contrariorum primam constituere coniugationem, ut  $\pi\omega, \beta\omega, \varphi\omega:$  et secundum

Secundum, secundam, ut  $\kappa\omega$ ,  $\gamma\omega$ ,  $\chi\omega$ : tertium item, tertiam, ut  $\tau\omega$ ,  $\delta\omega$ ,  $\theta\omega$ . Hac tenus de mutis.

### Duplices, $\zeta$ , $\xi$ , $\psi$ , pag. 4. uersu 26.

Duplices idcirco dicuntur, quia quarum uim habent simplicium Consonantium, in casq; non raro explicantur & dissoluuntur, cum ex illis analogice conficiantur. Atque adeo tres sunt,  $\zeta$ ,  $\xi$ ,  $\psi$ , quarum  $\zeta$  fit ex  $\sigma$ , uel  $\sigma\delta$ , & in casu sepiissime resoluitur, praesertim apud Dores: ut pro  $\sigma\nu\pi\zeta\omega$ , &  $\delta\zeta\omega$ ,  $\sigma\varphi\sigma\zeta\omega$ , &  $\delta\sigma\zeta\omega$ , scribunt Dores:  $\mu\alpha\zeta\omega$ , id est, pingo, inde  $\mu\alpha\zeta\alpha$ , quam Latini usurpata dictione Græca māssam uocant.  $\xi$  autem non tantum  $\nu\sigma$ , sed &  $\gamma\sigma$ , &  $\chi\sigma$ , ualeat: ut  $\mu\beta\gamma\xi\omega$ , id est, barba menti: à quo nomine resoluto  $\xi$  in  $\nu\sigma$ , atque adeo inter utrumque collocata uocali o, fit casus gignendi, & alij pariter obliqui casus: ut  $\mu\beta\gamma\xi\omega$   $\mu\beta\gamma\xi\omega$ , &c.  $\theta\omega\xi\omega$   $\ell\omega\xi\omega$ , & id genus alia. Sed aliquando, ut dixi, in  $\gamma\sigma$  explicatur eadem ratione seruata, que in  $\nu\sigma$ : ut  $\ddot{\alpha}\rho\pi\alpha\xi\ddot{\alpha}\rho\pi\alpha\omega$ . Item in  $\chi\sigma$ , ut  $\ell\chi\xi\omega$ ,  $\tau\chi\xi\omega$ . Verum enim uero,  $\psi$ , seruata præterea rauone ea, que in superioribus, dissoluuntur plerunque in  $\pi\sigma$ , inserta uocali, ut inde censurat obliquus casus in nominibus: ut  $\kappa\lambda\omega\psi$ ,  $\kappa\lambda\lambda\omega\psi$ :  $\bar{w}\psi$ ,  $\bar{w}\pi\psi$ . Aliquando uero in  $\beta\sigma$ , interiecta uocali: ut  $\ddot{\alpha}\beta\psi$ ,  $\ddot{\alpha}\beta\beta\psi$ ,  $\varphi\beta\psi$ ,  $\varphi\lambda\beta\psi$ . & aliquando in  $\varphi\sigma$ , ut  $\sigma\kappa\varphi\psi$ ,  $\sigma\kappa\varphi\varphi\psi$ : & alia eiusdem modi plurima.